[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»

Администрация Никольского сельского поселения

Постановление

№ 13
19.02.2016                                                                                                      х. Никольский
	О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельского поселения  от 17.12.2013 № 130

В соответствии с решением Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 28.12.2015 № 131 «О бюджете Никольского сельского поселения Заветинского района на 2016 год» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования на 2016 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Никольского сельского поселения от 17.12.2013 № 130 «Об утверждении муниципальной программы Никольского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения»   следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Никольского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 55463,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 40891,4 тыс. рублей;

2015 год – 13584,0 тыс. рублей;

2016 год – 987,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 28328,8 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 24737,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2396,7 тыс. рублей.

1.2.  Раздел 4 паспорта муниципальной программы Никольского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

Муниципальной программы

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства федерального, областного и местных бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 55463,0 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

2014 год – 40891,4 тыс. рублей;

2015 год – 13584,0 тыс. рублей;

2016 год – 987,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 28328,8 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 24737,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2396,7 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной  программы подлежит ежегодному уточнению.

Средства областного бюджета на расходы связанные с финансовым обеспечением муниципальной программы  Никольского сельского поселения, отражаются в объеме не ниже установленного Правительством Ростовской области уровня софинансирования.

Объемы ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением  муниципальной программы Никольского сельского поселения, на софинансирование расходов по объектам и направлениям утвержденным Ростовской областью, утверждаются решением о местном бюджете на очередной финансовый год, но не ниже установленного Правительством Ростовской области уровня софинансирования.

Внебюджетными средствами будут являться средства финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Объем средств на реализацию Муниципальной программы определен в соответствии с проектной документацией и с учетом сметной стоимости аналогичных проектов.

Распределение бюджетных ассигнований между подпрограммами осуществляется с учетом целей и задач Муниципальной программы.».

1.3. В разделе 6.1. паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения», строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 55463,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 40891,4 тыс. рублей;

2015 год – 13584,0 тыс. рублей;

2016 год – 987,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 28328,8 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 24737,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2396,7 тыс. рублей.».

1.4. Раздел 6.5. паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения», изложить в следующей редакции:
«Раздел 6.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Источниками финансирования подпрограммы являются средства федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 55463,0 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

2014 год – 40891,4 тыс. рублей;

2015 год – 13584,0 тыс. рублей;

2016 год – 987,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 28328,8 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 24737,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2396,7 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением подпрограммы за счет областного бюджета, устанавливается законом Ростовской области об областном бюджете на очередной финансовый год.

Средства местного бюджета, предусмотренные на софинансирование расходов по объектам и направлениям за счет субсидий областного бюджета, отражаются в подпрограмме в объеме не ниже установленного Правительством Ростовской области уровня софинансирования.

Объем средств на реализацию подпрограммы определен в соответствии с проектной документацией и с учетом сметной стоимости аналогичных проектов.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.».
1.5. Приложение № 5 «Расходы на реализацию муниципальной программы Никольского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского  сельского поселения» к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 6 «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Никольского  сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского  сельского поселения» к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения                                       В.В.Даниленко
Постановление вносит ведущий

специалист по вопросам

муниципального хозяйства
Приложение № 1
                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 19.02.2016 № 13

Расходы

на реализацию муниципальной программы Никольского  сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского  сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	40891,4
	13584,0
	987,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Никольского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	40891,4
	13584,0
	987,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	40891,4
	13584,0
	987,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Никольского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	40891,4
	13584,0
	987,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1.

	Реконструкция водопроводных сетей в х.Никольский Заветинского района
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	40385,2
	12305,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Никольского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	40385,2
	12305,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2.

	Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и  коммунальные услуги в объеме свыше установленного Региональной службы по тарифам области
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	506,2
	978,7
	987,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Никольского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	506,2
	978,7
	987,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3.

	Мероприятия на выполнение работ по ремонту, обследованию скважины на воду
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Никольского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 19.02.2016 № 13
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Никольского  сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского  сельского поселения»
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения»
	всего
	40891,4
	13584,0
	987,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	21007,3
	7321,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	18330,1
	5457,4
	950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1554,0
	805,1
	37,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Никольского сельского поселения

	всего
	40891,4
	13584,0
	987,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	21007,3
	7321,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	18330,1
	5457,4
	950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1554,0
	805,1
	37,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
8